
UCHWAŁA NR 0007.230.2021 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 17 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Czerwieńska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi mieszkańca Płotów na Burmistrza Czerwieńska dotyczącej braku wybudowania 
ścieżki rowerowej łączącej Płoty z Czerwieńskiem (wzdłuż DW nr 280) przy zalewie oraz braku działań 
zmierzających do jej wybudowania, a także po zapoznaniu się z uchwałą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miejska w Czerwieńsku uznaje 
skargę za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2020 r., poz. 2320; z 2021 r. poz. 1491. 

Id: 9F13E4D1-2F68-486C-89C0-640366035455. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Dnia 25 czerwca 2021 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czerwieńsku wpłynęła 

skarga na Burmistrza Czerwieńska (ORG.1510.05.2021) mieszkańca Płotów dotycząca braku 

wybudowania ścieżki rowerowej łączącej Płoty z Czerwieńskiem (wzdłuż DW nr 280) przy zalewie oraz 

braku działań zmierzających do jej wybudowania.  

Rada Miejska w Czerwieńsku w związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) zbadanie skargi oraz wypracowanie rekomendacji, 

co do jej zasadności zleciła Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (uchwała nr 0007.223.2021 z dnia 28 

lipca 2021 r.). 

Skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku, która na posiedzeniu 16. sierpnia 2021 roku analizowała przedmiot skargi. Komisja w 

toku prac zapoznała się i zbadała treść następujących dokumentów: 

1. Skargi z dnia 24.06.2021 r.. 
2. Pozwolenia na budowę: decyzja Nr 826/2017 z dnia 01.12.2017 r. Starosty Zielonogórskiego. 
3. Zawiadomienia Wojewody Lubuskiego z dnia 30.11.2017 r.   o przyjęciu zgłoszenia. 
4. Zawiadomienia o zamierzonym terminie rozpoczęcia robót budowlanych z dnia 04.12.2017 r.  
5. Zawiadomienia Wojewody Lubuskiego z dnia 13.12.2017 r. o niewniesieniu sprzeciwu w zakresie 

budowy ścieżki rowerowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 
6. Protokołu odbioru robót przez Zarząd dróg Wojewódzkich z dnia 26.02.2018 r. 
7. Protokołu końcowego odbioru robót i przekazania do eksploatacji z dnia 09.08.2018 r. 
8. Dokumentacji technicznej do zgłoszenia robót (tom I, tom II, tom III). 
9. Projektu budowlanego (tom I, tom II, tom III, tom IV). 
10. Projektu wykonawczego – branża sanitarna. 
11. Projektu wykonawczego – branża elektryczna. 
12. Kosztorysu inwestorskiego. 
13. Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. 
14. Projektu stałej organizacji ruchu w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 280. 
15. Wnioskiem skarżącego o udostępnienie informacji publicznej z dnia 05.02.2021 r. 
16. Pismem Gminy Czerwieńsk wysłanym do skarżącego  z dnia 19.02.2021 r. GKiM.1431.1.2021 r. 

W toku podjętych czynności rozpatrujących skargę Komisja stwierdziła, że: 

  ścieżka została wybudowana zgodnie z projektem, 
  projekt był poddany konsultacjom i zgłoszone uwagi zostały w miarę możliwości uwzględnione, 
  po konsultacjach inwestycja została wykonana zgodnie z zapisami Programu Funkcjonalno - Użytkowego i 

projektem budowlanym; dokonano odbioru ścieżki i oddano do użytku, 
  według dokumentów technicznych w miejscu wskazanym przez skarżącego ścieżka nie była w ogóle 

planowana, 
  08 lutego 2021r. zainteresowany wystosował wniosek do UGiM  w Czerwieńsku o udostępnienie 

informacji publicznej, na który zainteresowany otrzymał odpowiedź od Sekretarza Gminy, 
  skarżący od momentu otrzymania odpowiedzi z UGiM w Czerwieńsku nie ustosunkował się do niej, nie 

ponowił pytań i nie kontynuował tematu, 
  pomimo powiadomienia o dacie rozpatrywania skargi, nie stawił się by wnieś dodatkowe wyjaśnienia. 

Komisja podsumowując swoją pracę uznała, że dokumentacja w przedmiocie skargi jest 

rzeczowa i wiarygodna. Komisja podjęła uchwałę nr 07/2021 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Id: 9F13E4D1-2F68-486C-89C0-640366035455. Podpisany Strona 1



Burmistrza Czerwieńska dotyczącej braku wybudowania ścieżki rowerowej łączącej Płoty 

z Czerwieńskiem (wzdłuż DW nr 280) przy zalewie oraz braku działań zmierzających do jej 

wybudowania, uznając ją za bezzasadną. Uchwała została podjęta jednomyślnie - 5 głosami „ZA” / 5. 

Komisja w/w uchwałą rekomenduje Radzie Miejskiej w Czerwieńsku uznanie skargi za bezzasadną. 

 

W związku z powyższym i z uwagi na brak potwierdzenia słuszności zarzutów podniesionych w 

skardze, Rada Miejska w Czerwieńsku uznaje skargę za bezzasadną. 

 
 

Pouczenie 
 

Zgodnie z art. 238 § 1 zdanie 2, oraz w związku z dyspozycją art. 239 § 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.) - Rada Miejska w 
Czerwieńsku informuje, że: w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 
 
 
 
      Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
             /-/ Krzysztof Smorąg

Id: 9F13E4D1-2F68-486C-89C0-640366035455. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

